BEMPARANÁ 19Publicidade Legal CURITIBA, SEXTA-FEIRA,10 DE JUNHO DE 2016
anuncios@bemparana.com.br | edição 10.428

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2016

PREGÃO Nº 08/2016 – AQUISIÇÃO DE SCANNER
PROFISSIONAL

OBJETO: Aquisição de scanner conforme especificações e
quantitativos estabelecidos nos Anexos I e II do Edital. Com
base nas informações constantes no referido processo e em
cumprimento aos ditames da Lei nº10.520/02, Lei
Complementar nº123/16 e demais legislação correlata, com
aplicação subsidiária, no que coube, da Lei nº8.666/93 e
alterações, atendendo o seu artigo 38, VI, acolho o parecer
jurídico, relatório da Comissão de Licitação e parecer do
Controlador Interno, e HOMOLOGO o procedimento ora
escolhido em favor da empresa BKN BRASIL COMÉRCIO E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o Nº20.274.948/0001-42, com sede na Rua Capitão
João José de Macedo, Nº 340, sala 601, Centro, Jacareí/SP,
no valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Araucária, 06 de Junho de 2016.
Wilson Roberto David Mota

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
PORTARIA N° 237/2016

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
Atribuições Legais e Regimentais, conforme artigo 83 “caput”
e seus §§ 1º, I e 2º da Lei Municipal nº 1.703/2006,    R E S O
L V E: I- Designar os Servidores: Julio Sandro Inforzato como
Presidente, Marcia Elisabete Dammski como Secretária, Julio
Yoshikatsu Ishikawa, Lucivanda Silva Camargo e Luiz Augusto
Lemos como Membros para constituírem a Comissão
Permanente de Licitação, com vigência a partir de 09 de junho
de 2016 até 31 de dezembro de 2016, com a função de receber,
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos
relativos às Licitações e o cadastramento de licitantes, nos
moldes da Lei n° 8666/1993 e suas alterações. II- Conceder
Gratificação por Exercício de Atividades de Natureza Especial
sobre o vencimento base do Servidor Efetivo na proporção de
60% (sessenta por cento) ao Presidente e 40% (quarenta por
cento) aos Membros e Secretário. III- Revogar a Portaria n°
40/2016. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Wilson
Roberto David Mota PRESIDENTE - Adriana Cocci de Moraes
Castro 1ª SECRETÁRIA - Vanderlei Francisco de Oliveira  2°
SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 236/2016
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conforme a Resolução nº 21/2008 desta Casa de
Leis e o Processo Administrativo nº103/2016, RESOLVE I -
Autorizar o empenho em forma de adiantamento em nome do
servidor Paulo Roberto de Paula Souza, Diretor Geral, CPF nº
662.850.469-72, no valor de R$ 1.400,00 que deverá ser
depositado no Banco do Brasil, agência 1467-2, conta corrente
nº 8311-9, para atender a despesas que, por sua natureza ou
urgência, não possam aguardar o processamento normal de
aplicação nas dotações próprias do orçamento da Câmara, a
saber: 3.3.90.30.96.00 – Material de Consumo – Pagamento
antecipado de R$700,00. 3.3.90.39.96.00 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Pagamento antecipado de
R$ 700,00. II- Determinar que no prazo máximo de 60 dias
corridos, a partir da data do pagamento do numerário, deverão
ser prestadas contas da Portaria, conforme determinam os
artigos 10 e 25 da Resolução nº 21/2008. Publique-se, Registre-
se e Cumpra-se. Wilson Roberto David Mota PRESIDENTE

SINDICATO DAS EMPRESAS DO RAMO DE PINTURAS RESIDENCIAIS,
COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, PREDIAIS, METAIS, MADEIRAS, LETRAS,
DECORAÇÕES, ORNATOS E ESTUQUES NO ESTADO DO PARANÁ -
“SINDIPINTURAS DO PARANÁ”.
Pelo presente edital, ficam convocados todos os associados do Sindicato
das Empresas no Ramo de Pinturas Residenciais, Comerciais, Industriais,
Prediais, Metais, Madeiras, Letras, Decorações, Ornatos e Estuques no
Estado do Paraná. Sera realizado no dia 30/06/2016, no período das
12:00 às 18:00 na sede desta Entidade que se encontra na Av. Cândido
de Abreu, nº. 200, Centro Cívico- 8º. andar, em Curitiba, no Estado do
Paraná, para a composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados
Representantes, efetivos e suplentes, ficando aberto o prazo de 10
(dez) dias, para o registro de chapas, que começará a contar no primeiro
dia útil subseqüente da data da publicação deste Edital. A Secretaria da
Entidade funcionará, no período destinado ao registro de chapas, no
horário das 12:00 às 18:00. Caso não seja obtido “quorum” em primeira
convocação, a eleição será realizada em segunda convocação no dia
15/07/2016 e não obtido “quorum” em segunda convocação, a eleição em
terceira convocação será realizada no dia 18/07/2016, sendo considerados
eleitos os candidatos que obtiverem a maioria dos votos dos eleitores
presentes. No caso de chapa única, poderá ser instalada a assembléia
eleitoral no dia 30/06/16 acima designado, em primeira convocação desde
que presentes a maioria absoluta dos associados em condições de
votar. Não estando presente este quorum, poderá a mencionada
assembleia ser instalada duas horas após, sendo considerados eleitos
os candidatos que obtiverem a maioria dos votos dos eleitores presentes.
O Sindicato poderá alterar a forma da eleição para que a mesma ocorra
pelo Sistema Eletrônico de Votação.

Curitiba, 08 de junho de 2016.
Carlos Eduardo Fuchs

Presidente

Assembléia Geral Ordinária

Pelo presente edital, convoco os associados quites com suas obrigações
sociais, para assembléia geral ordinária que será realizada na Churrascaria
Mate Amargo, situada na Rod. BR 116 Km 107 nº 19.800, bairro Pinheirinho,
Curitiba – Paraná, no dia 05 de Julho do corrente ano, às 14:00 horas,
em primeira convocação e, não havendo número legal, às 15:00 horas,
em segunda convocação com qualquer número de presentes, para deliberar
sobre a seguinte ordem do dia:
a.) Prestação de contas, relativo ao exercício encerrado em 31/12/
2015;
b.) Previsão Orçamentária para o exercício de 2016.

Curitiba, 10 de Junho de 2016.

Antonio Claudio Vieira
          Presidente www.bemparana.com.br/publicidade-legal